TRÂNSITO  E  TRANSPORTES

URBESURBESURBESURBES

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROC ABA
Rua Pedro de Oliveira Neto, 98 – Jd. Panorama – CEP 18030-275 – Sorocaba – SP – Tel.: (15) 3331-5000 – Fax.: (15) 3331-5001

e-mail: transito@urbes.com.br /  transporte@urbes.com.br

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2010

A EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROC ABA – URBES , torna público
que realizará por meio do Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social , Processo Seletivo para
provimento de vagas para os cargos especificados na tabela abaixo.
O Processo Seletivo destina-se ao provimento de vagas, pelo regime Celetista, nos cargos atualmente
vagos e dos que vagarem.

As  vagas,  vagas  para  candidato  portador  de  necessidade  especial,  salário  mensal,  carga  horária,
requisitos mínimos exigidos e a taxa de inscrição estão estabelecidos na tabela especificada a seguir:

Cargos
Código

dos
Cargos

Vagas Vagas
PNE

Salário
Mensal

Carga
Horária

Requisitos Mínimos
Exigidos

Taxa de
Inscrição

Atendente de
Call Center 101 6 1 R$ 884,00 36 horas /

semanais

Ensino  Médio
Completo,  Curso  de
Planilha  Eletrônica  e
Editor  de  Texto  com
comprovação  e
experiência  mínima
de  6  meses
comprovada

R$ 25,50

Auxiliar
Operacional I 102 50 3 R$ 712,15 40 horas /

semanais

Ensino  Médio
Completo,  com
conhecimentos
básicos  de
informática

R$ 25,50

As inscrições serão realizadas por meio da INTERNET, no período de 27 de dezembro de 2010 a 13 de
janeiro  de  2011,  através  do endereço eletrônico  www.institutomais.org.br,  iniciando-se no dia  27  de
dezembro de 2010 às 12 horas e encerrando-se, impreterivelmente, no dia 13 de janeiro de 2011, às 20
horas.

O candidato que não tiver acesso à internet poderá efetivar sua inscrição por meio de serviços públicos
de acesso à internet, tais como:  ACESSA SÃO PAULO , que disponibiliza infocentros (locais públicos
para acesso à Internet),  na cidade de Sorocaba, este programa, além de oferecer facilidade para os
candidatos que não têm acesso à internet, é completamente gratuito.

Para utilizar os equipamentos, basta fazer cadastro apresentando o RG no próprio Posto Acessa São
Paulo, situado na Rua Álvaro Soares, 431 – andar térreo, centro, Sorocaba/SP ou CASA DO CIDADÃO,
nos seguintes endereços: Unidade Ipanema  – Avenida Ipanema nº 3.439, Vila Helena; Unidade Itavuvu
– Avenida Itavuvu nº 3.415, Laranjeiras; Unidade Éden  - Rua Bonifácio de Oliveira Cassu, nº 80, Éden;
Unidade Brigadeiro  –  Avenida Bandeirantes nº 4.155, Brigadeiro Tobias e  Unidade Ipiranga  – Rua
Estado de Israel nº 424 , Jardim Ipiranga.

O edital na sua íntegra encontra-se afixado na sede da URBES, situada na Rua Pedro de Oliveira Neto,
98 – Jd. Panorama, Sorocaba/SP e divulgado no site do Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento
Social (www.institutomais.org.br).

Sorocaba, 23 de dezembro de 2010.

Gilvana C. Bianchini Cruz
Presidente da comissão de Processo Seletivo - 2010